Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» декабря 2019 года                                                                                                    № 737
Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, частью 4 статьи 3.6 Федерального закона Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», рассмотрев представленные документы, ходатайство об установлении публичного сервитута от 18 октября 2019 г. № О-1649 Публичного акционерного общества энергетики и электрификации «Магаданэнерго», учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута от 21 октября 2019 г. № 1340, администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
·      1.Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме (приложение №1), общей площадью 477653 кв. м. на часть земельных участков и земель согласно приложению № 2.
·      2.Установить публичный сервитут на основании ходатайства Публичного акционерного общества энергетики и электрификации «Магаданэнерго» (686222, Магаданская обл., Ягоднинский р-н, п. Синегорье, ул. 2-й квартал, д. 5, а/я 64 ОГРН 1024900954385, ИНН 4909047148) на часть земельных участков и земель согласно приложению № 1 для размещения объекта электросетевого хозяйства регионального значения (строительство ВЛ 110 кВ «Оротукан – ГПП - Сеймчан»), сроком на 10 лет.
           3.Публичному акционерному обществу энергетики и электрификации «Магаданэнерго» в установленном законом порядке после прекращения действия публичного сервитута привести части земельных участков и земли согласно приложению № 1, обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видами разрешенного использования.
          4.Публичное акционерное общество энергетики и электрификации «Магаданэнерго» вправе:
          4.1.приступить к осуществлению публичного сервитута на части земельных участков и земель согласно приложению № 1, общей площадью 477653 кв. м, со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
           4.2.в установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;
           4.3.до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
           5.Публичное акционерное общество энергетики и электрификации «Магаданэнерго» обязан вносить плату за публичный сервитут согласно ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

           6.Публичному акционерному обществу энергетики и электрификации «Магаданэнерго» в установленном законом порядке обеспечить:

           6.1. внесение платы за публичный сервитут единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления по реквизитам, указанным в соглашении;

           6.2.проведение работ при осуществлении деятельности, для осуществления которой устанавливается публичный сервитут, в срок до 02 декабря 2029 года.
           7.Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа в установленном законом порядке обеспечить:
           7.1.опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», по месту нахождения земельного участка, в отношении которого принято указанное постановление;
          7.2.направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;
          7.3.направление копии настоящего постановления правообладателям земельных участков согласно приложению № 1;
          7.4.направление заявителю копии настоящего постановления, сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков согласно приложению № 1.
          8.Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа.
Глава Ягоднинского

городского округа

                                                                                        Д. М. Бородин
	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа

______________________ Т.Л. Толкачева
	            Приложение №1 к Постановлению администрации

            Ягоднинского городского округа

                 от «____» _______________2019 года № ______

	Обозначение земельного участка: ЗУ1

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки
	Описание закрепления

точки

	Х
	У

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ1(1)

	н1
	693488,03
	2464253,15
	0,10
	-

	н2
	693482,16
	2464277,78
	0,10
	-

	н3
	693454,25
	2464288,24
	0,10
	-

	н4
	693454,22
	2464292,21
	0,10
	-

	н5
	693452,22
	2464291,72
	0,10
	-

	н6
	693459,68
	2464263,77
	0,10
	-

	н7
	693467,17
	2464260,97
	0,10
	-

	н8
	693466,15
	2464263,17
	0,10
	-

	н9
	693472,88
	2464266,70
	0,10
	-

	н10
	693476,20
	2464259,10
	0,10
	-

	н11
	693474,38
	2464258,27
	0,10
	-

	н1
	693488,03
	2464253,15
	0,10
	-

	ЗУ1(2)

	н12
	693464,86
	2464246,94
	0,10
	-

	н13
	693468,15
	2464249,21
	0,10
	-

	н14
	693460,60
	2464260,12
	0,10
	-

	н15
	693463,17
	2464249,39
	0,10
	-

	н12
	693464,86
	2464246,94
	0,10
	-

	ЗУ1(3)

	н16
	693474,38
	2464258,27
	0,10
	-

	н17
	693476,20
	2464259,10
	0,10
	-

	н18
	693472,88
	2464266,70
	0,10
	-

	н19
	693466,15
	2464263,17
	0,10
	-

	н20
	693467,17
	2464260,97
	0,10
	-

	н16
	693474,38
	2464258,27
	0,10
	-

	ЗУ1(4)

	н21
	693463,17
	2464249,39
	0,10
	-

	н22
	693460,60
	2464260,12
	0,10
	-

	н23
	693460,13
	2464262,10
	0,10
	-

	н24
	693454,42
	2464262,02
	0,10
	-

	н21
	693463,17
	2464249,39
	0,10
	-

	ЗУ1(5)

	н25
	693444,47
	2464269,48
	0,10
	-

	н26
	693444,64
	2464292,51
	0,10
	-

	н27
	693424,81
	2464292,86
	0,10
	-

	н28
	693433,19
	2464280,75
	0,10
	-

	н29
	693433,23
	2464273,69
	0,10
	-

	н25
	693444,47
	2464269,48
	0,10
	-

	ЗУ1(6)

	н30
	693460,13
	2464262,10
	0,10
	-

	н31
	693459,68
	2464263,77
	0,10
	-

	н32
	693452,22
	2464291,72
	0,10
	-

	н33
	693454,22
	2464292,21
	0,10
	-

	н34
	693453,97
	2464327,35
	0,10
	-

	н35
	693419,99
	2464453,47
	0,10
	-

	н36
	693419,83
	2464345,57
	0,10
	-

	н37
	693432,83
	2464345,56
	0,10
	-

	н38
	693433,02
	2464311,86
	0,10
	-

	н39
	693427,46
	2464308,01
	0,10
	-

	н40
	693420,63
	2464317,87
	0,10
	-

	н41
	693417,34
	2464315,60
	0,10
	-

	н42
	693424,17
	2464305,73
	0,10
	-

	н43
	693418,58
	2464301,86
	0,10
	-

	н44
	693424,81
	2464292,86
	0,10
	-

	н45
	693444,64
	2464292,51
	0,10
	-

	н46
	693444,47
	2464269,48
	0,10
	-

	н47
	693450,94
	2464267,05
	0,10
	-

	н48
	693454,42
	2464262,02
	0,10
	-

	н30
	693460,13
	2464262,10
	0,10
	-

	ЗУ1(7)

	н49
	693420,08
	2464509,37
	0,10
	-

	н50
	693419,99
	2464453,47
	0,10
	-

	н51
	693453,97
	2464327,35
	0,10
	-

	н52
	693453,83
	2464345,52
	0,10
	-

	н53
	693466,83
	2464345,51
	0,10
	-

	н54
	693467,10
	2464522,04
	0,10
	-

	н49
	693420,08
	2464509,37
	0,10
	-

	ЗУ1(8)

	н55
	693467,10
	2464522,04
	0,10
	-

	н56
	693467,18
	2464578,26
	0,10
	-

	н57
	693454,18
	2464578,28
	0,10
	-

	н58
	693454,41
	2464736,50
	0,10
	-

	н59
	693635,18
	2464854,93
	0,10
	-

	н60
	693636,72
	2464881,04
	0,10
	-

	н61
	693472,92
	2464773,74
	0,10
	-

	н62
	693465,78
	2464777,56
	0,10
	-

	н63
	693473,81
	2464792,54
	0,10
	-

	н64
	693470,28
	2464794,43
	0,10
	-

	н65
	693462,25
	2464779,45
	0,10
	-

	н66
	693456,26
	2464782,66
	0,10
	-

	н67
	693439,90
	2464752,10
	0,10
	-

	н68
	693433,43
	2464747,86
	0,10
	-

	н69
	693433,39
	2464725,55
	0,10
	-

	н70
	693419,06
	2464698,78
	0,10
	-

	н71
	693422,59
	2464696,90
	0,10
	-

	н72
	693433,38
	2464717,06
	0,10
	-

	н73
	693433,18
	2464578,31
	0,10
	-

	н74
	693420,18
	2464578,33
	0,10
	-

	н75
	693420,08
	2464509,37
	0,10
	-

	н55
	693467,10
	2464522,04
	0,10
	-

	ЗУ1(9)

	н76
	693635,18
	2464854,93
	0,10
	-

	н77
	693658,36
	2464870,12
	0,10
	-

	н78
	693660,18
	2464896,42
	0,10
	-

	н79
	693636,72
	2464881,04
	0,10
	-

	н76
	693635,18
	2464854,93
	0,10
	-

	ЗУ1(10)

	н80
	693658,36
	2464870,12
	0,10
	-

	н81
	693792,84
	2464958,22
	0,10
	-

	н82
	693777,31
	2464973,15
	0,10
	-

	н83
	693660,18
	2464896,42
	0,10
	-

	н80
	693658,36
	2464870,12
	0,10
	-

	ЗУ1(11)

	н84
	693792,84
	2464958,22
	0,10
	-

	н85
	693859,14
	2465001,65
	0,10
	-

	н86
	693853,87
	2465023,30
	0,10
	-

	н87
	693777,31
	2464973,15
	0,10
	-

	н84
	693792,84
	2464958,22
	0,10
	-

	ЗУ1(12)

	н88
	693942,90
	2465056,53
	0,10
	-

	н89
	693936,31
	2465077,31
	0,10
	-

	н90
	693853,87
	2465023,30
	0,10
	-

	н91
	693859,14
	2465001,65
	0,10
	-

	н88
	693942,90
	2465056,53
	0,10
	-

	ЗУ1(13)

	н92
	693942,90
	2465056,53
	0,10
	-

	н93
	693953,57
	2465063,51
	0,10
	-

	н94
	693948,54
	2465085,33
	0,10
	-

	н95
	693936,31
	2465077,31
	0,10
	-

	н92
	693942,90
	2465056,53
	0,10
	-

	ЗУ1(14)

	н96
	694065,59
	2465136,90
	0,10
	-

	н97
	694061,60
	2465142,62
	0,10
	-

	н98
	694047,25
	2465149,99
	0,10
	-

	н99
	694948,54
	2465085,33
	0,10
	-

	н100
	694953,57
	2465063,51
	0,10
	-

	н96
	694065,59
	2465136,90
	0,10
	-

	ЗУ1(15)

	н101
	694266,72
	2465268,66
	0,10
	-

	н102
	694267,73
	2465294,44
	0,10
	-

	н103
	694047,25
	2465149,99
	0,10
	-

	н104
	694061,60
	2465142,62
	0,10
	-

	н105
	694065,59
	2465136,90
	0,10
	-

	н101
	694266,72
	2465268,66
	0,10
	-

	ЗУ1(16)

	н106
	694267,73
	2465294,44
	0,10
	-

	н107
	694266,72
	2465268,66
	0,10
	-

	н108
	694298,62
	2465289,57
	0,10
	-

	н109
	694305,75
	2465278,69
	0,10
	-

	н110
	694415,17
	2465350,38
	0,10
	-

	н111
	694420,35
	2465348,80
	0,10
	-

	н112
	694422,24
	2465355,01
	0,10
	-

	н113
	694458,74
	2465378,92
	0,10
	-

	н114
	694445,90
	2465409,34
	0,10
	-

	н115
	694447,69
	2465415,22
	0,10
	-

	н116
	694442,80
	2465416,71
	0,10
	-

	н117
	694441,78
	2465419,13
	0,10
	-

	н118
	694444,68
	2465428,68
	0,10
	-

	н119
	694440,86
	2465429,85
	0,10
	-

	н120
	694439,35
	2465424,89
	0,10
	-

	н121
	694342,57
	2465654,31
	0,10
	-

	н122
	694292,07
	2465653,08
	0,10
	-

	н123
	694400,20
	2465396,76
	0,10
	-

	н124
	694279,99
	2465318,01
	0,10
	-

	н125
	694287,12
	2465307,13
	0,10
	-

	н106
	694267,73
	2465294,44
	0,10
	-

	ЗУ1(17)

	н126
	695228,05
	2472383,77
	0,10
	-

	н127
	695229,75
	2472383,22
	0,10
	-

	н128
	695227,67
	2472376,68
	0,10
	-

	н129
	695226,60
	2472377,02
	0,10
	-

	н130
	694902,33
	2470873,72
	0,10
	-

	н131
	694915,03
	2470870,98
	0,10
	-

	н132
	694865,66
	2470642,09
	0,10
	-

	н133
	694852,95
	2470644,83
	0,10
	-

	н134
	694788,90
	2470347,86
	0,10
	-

	н135
	694495,03
	2469770,37
	0,10
	-

	н136
	693820,79
	2469101,67
	0,10
	-

	н137
	693820,38
	2469022,28
	0,10
	-

	н138
	693867,69
	2469081,98
	0,10
	-

	н139
	694533,49
	2469742,32
	0,10
	-

	н140
	694833,55
	2470331,98
	0,10
	-

	н141
	694898,90
	2470634,92
	0,10
	-

	н142
	694886,19
	2470637,66
	0,10
	-

	н143
	694935,56
	2470866,55
	0,10
	-

	н144
	694948,27
	2470863,81
	0,10
	-

	н145
	695635,24
	2474048,57
	0,10
	-

	н146
	695622,53
	2474051,31
	0,10
	-

	н147
	695623,06
	2474053,75
	0,10
	-

	н148
	695982,61
	2474432,63
	0,10
	-

	н149
	695999,32
	2474422,33
	0,10
	-

	н150
	696002,89
	2474428,12
	0,10
	-

	н151
	696013,10
	2474421,83
	0,10
	-

	н152
	696015,20
	2474425,23
	0,10
	-

	н153
	696004,98
	2474431,53
	0,10
	-

	н154
	696008,55
	2474437,31
	0,10
	-

	н155
	696003,15
	2474440,64
	0,10
	-

	н156
	696230,16
	2475069,47
	0,10
	-

	н157
	696217,94
	2475073,88
	0,10
	-

	н158
	696512,98
	2475891,15
	0,10
	-

	н159
	696525,21
	2475886,74
	0,10
	-

	н160
	696682,57
	2476322,65
	0,10
	-

	н161
	696766,09
	2476427,21
	0,10
	-

	н162
	696755,93
	2476435,33
	0,10
	-

	н163
	697100,63
	2476866,90
	0,10
	-

	н164
	697110,79
	2476858,79
	0,10
	-

	н165
	697262,70
	2477048,99
	0,10
	-

	н166
	698022,53
	2477828,28
	0,10
	-

	н167
	698108,20
	2477904,15
	0,10
	-

	н168
	697997,20
	2477869,62
	0,10
	-

	н169
	697227,42
	2477080,14
	0,10
	-

	н170
	697074,06
	2476888,12
	0,10
	-

	н171
	697084,22
	2476880,01
	0,10
	-

	н172
	696739,52
	2476448,43
	0,10
	-

	н173
	696729,36
	2476456,55
	0,10
	-

	н174
	696641,00
	2476345,91
	0,10
	-

	н175
	696481,00
	2475902,70
	0,10
	-

	н176
	696493,23
	2475898,28
	0,10
	-

	н177
	696198,18
	2475081,01
	0,10
	-

	н178
	696185,96
	2475085,43
	0,10
	-

	н179
	695959,92
	2474459,29
	0,10
	-

	н180
	695947,09
	2474467,19
	0,10
	-

	н181
	695944,99
	2474463,79
	0,10
	-

	н182
	695957,81
	2474455,89
	0,10
	-

	н183
	695953,03
	2474450,85
	0,10
	-

	н184
	695964,34
	2474443,88
	0,10
	-

	н185
	695603,77
	2474063,93
	0,10
	-

	н186
	695602,00
	2474055,74
	0,10
	-

	н187
	695589,30
	2474058,48
	0,10
	-

	н126
	695228,05
	2472383,77
	0,10
	-

	ЗУ1(18)

	н188
	695227,67
	2472376,68
	0,10
	-

	н189
	695229,75
	2472383,22
	0,10
	-

	н190
	695228,05
	2472383,77
	0,10
	-

	н191
	695226,60
	2472377,02
	0,10
	-

	н188
	695227,67
	2472376,68
	0,10
	-

	ЗУ1(19)

	н192
	700922,14
	2483965,48
	0,10
	-

	н193
	700929,54
	2483997,96
	0,10
	-

	н194
	700927,33
	2483996,77
	0,10
	-

	н195
	700904,57
	2483982,88
	0,10
	-

	н196
	700896,93
	2483949,35
	0,10
	-

	н197
	700907,94
	2483956,83
	0,10
	-

	н192
	700922,14
	2483965,48
	0,10
	-

	Приложение № 2 к Постановлению администрации Ягоднинского городского округа

от «02» декабря 2019 года № 737

	№ п/п
	Кадастровый номер/ кадастровый квартал земельного участка
	Адрес или описание местоположения земельного участка
	Площадь границ сервитута
	Площадь всего земельного участка
	Вид права
	Обременение

	1

	49:08:040115:81

	Магаданская обл., Ягоднинский р-н, п. Оротукан, вдоль федеральной дороги «Магадан-Якутск», в 100 м от АЗС
	637 кв.м.
	45381 кв.м.
	Государственная собственность не разграничена
	Аренда

	2
	49:08:040115:32
	Магаданская обл., Ягоднинский р-н
	46 кв.м.
	61 кв.м.
	Государственная собственность не разграничена
	нет

	3
	49:08:040115:62
	Магаданская обл., Ягоднинский р-н, п. Оротукан
	36 кв.м.
	1418 кв.м.
	Государственная собственность не разграничена
	нет

	4
	49:08:040115:65
	Магаданская обл., Ягоднинский р-н, п. Оротукан
	289 кв.м.
	8600 кв.м.
	Государственная собственность не разграничена
	нет

	5
	49:08:040115:64
	Магаданская обл., Ягоднинский р-н, п. Оротукан
	6464 кв.м.
	20000 кв.м.
	Государственная собственность не разграничена
	нет

	6
	49:08:000000:217
	Магаданская обл., Ягоднинский р-н,
	586 кв.м.
	4913696 кв.м.
	Постоянное (бессрочное) пользование
	нет

	7
	49:08:040113:6
	Магаданская обл., Ягоднинский р-н, п. Оротукан (пр. пр. р. Колыма)
	1793 кв.м.
	10906 кв.м.
	Государственная собственность не разграничена
	нет

	8
	49:08:040113:5
	Магаданская обл., Ягоднинский р-н, п. Оротукан, территория ОЗГО
	2086 кв.м.
	38000 кв.м.
	Государственная собственность не разграничена
	нет

	9
	49:08:000000:925
	Магаданская обл., Ягоднинский р-н, п. Оротукан, по р. Оротукан (пр. пр. р. Колыма)
	5267 кв.м.
	178855 кв.м.
	Государственная собственность не разграничена
	нет

	10
	49:08:000001:3336
	Магаданская обл., Ягоднинский р-н
	10 кв.м.
	50 кв.м.
	Государственная собственность не разграничена
	нет

	11
	49:08:040115
	Магаданская обл., Ягоднинский р-н
	14884 кв.м.

	Государственная собственность не разграничена
	нет

	12
	49:08:040113
	Магаданская обл., Ягоднинский р-н
	3446 кв.м.

	Государственная собственность не разграничена
	нет

	13
	49:08:040111
	Магаданская обл., Ягоднинский р-н
	24618 кв.м.

	Государственная собственность не разграничена
	нет

	14
	49:08:000001
	Магаданская обл., Ягоднинский р-н
	417491 кв.м.

	Государственная собственность не разграничена
	нет